Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024112100085

85

Nº 224, quinta-feira, 21 de novembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM SOROCABA

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO PAV Nº 8/2024

NATUREZA: Acordo de Cooperação Nº 08/2024, que entre si celebram o Município de
Tapiraí SP, CNPJ nº 46.634.465/0001-03 e a Delegacia da Receita Federal do Brasil em
Sorocaba SP, CNPJ 00.394.460/0127-43.
OBJETO: O presente acordo possui como objeto a prestação pelo MUNICÍPIO dos serviços
da Secretaria Especial da Receita Federal do Brasil listados no Anexo II do presente
ACORDO mediante triagem, recepção e solicitação de juntada de documentos, pelos
servidores do MUNICÍPIO, a um Dossiê Digital de Atendimento DDA, além do fornecimento
de orientações sobre os serviços oferecidos na página da RFB e no Portal e-CAC.
PRAZO DE VIGÊNCIA: CINCO ANOS a partir da data de ASSINATURA.
DATA DE ASSINATURA: 11 de novembro de 2024.
SIGNATÁRIOS: Sr. Araldo Todesco pelo Município de Tapiraí SP e o Sr. Ari José Brandão
Júnior, pela DELEGACIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL EM SOROCABA/SP.
Fundamento legal: Lei nº 14.331, de 01 de abril de 2021.

DELEGACIA DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA DA RECEITA FEDERAL
DO BRASIL EM SÃO PAULO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 1/2024 - UASG 170312

Número do Contrato: 14/2019.
Nº Processo: 19679.722377/2018-14.
Contratante: DELEGACIA ESPEC.RFB DE ADMIN. TRIBUTARIA/SP. Contratado:
61.695.227/0001-93 - ELETROPAULO METROPOLITANA ELETRICIDADE DE SAO PAULO S.A..
Objeto: Sub-rogação do contrato da UASG 17312, delegacia de Administração Tributária da
Receita Federal do Brasil em São Paulo - DERAT/SPO para a UASG 170133,
Superintendência Regional da Receita Federal do Brasil na 8ª Região fiscal - SRRF08.. Data
de Assinatura: 13/04/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 13/04/2024).

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL
10ª REGIÃO FISCAL

EXTRATO DE APOSTILAMENTO Nº 4/2024 - UASG 170177

Número do Contrato: 6/2020.
Nº Processo: 11070.724935/2020-20.
Contratante: SUPERINTENDENCIA REGIONAL DA RFB NA 10A RF. Contratado:
08.941.139/0001-41 - SPEEDSERVICE TELECOMUNICACOES LTDA. Objeto: Terceiro reajuste.
Vigência: 11/08/2020 a 10/08/2025. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 6.005,60. Data
de Assinatura: 18/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 18/11/2024).

CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

VICE-PRESIDÊNCIA GOVERNO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

. .CONTRATO .CONTRATANTE .CONTRATADO .OBJETO .INSTRUMENTO

. .940664/23 .MTUR .PM Itapemirim/ES .Aplicação retroativa da

portaria conjunta

MGI/MF/CGU 33, de 01

de setembro de 20

.T Aditivo:12/11/2024

. .943369/23 .MCIDADES .PM Mantenópolis/ES .Aplicação retroativa da

portaria conjunta

MGI/MF/CGU 33, de 01

de setembro de 20

.T Aditivo:06/11/2024

. .943373/23 .MCIDADES .PM Santa Terezinha de

Goiás/GO

.Altera contrap: R$

360,00

.T Aditivo: 18/11/2024

. .948236/23 .MCIDADES .PM Pratápolis/MG .Altera contrap: R$

38.388,72

.T Aditivo:14/11/2024

. .964549/24 .MTUR .PM Campo Belo/MG .Altera contrap: R$

37.990,96

.T Aditivo:14/11/2024

. .890897/19 .MAP .Bahia Pesca S/A/BA .Altera vigência:

31/12/2025

.T Aditivo:06/11/2024

. .955542/23 .MIDR .PM Pedras Altas/RS .Altera contrap: R$

115.750,00

.T Aditivo:15/11//2024

. .0334269-95/10 .MESP .PM VERA MENDES/PI .Altera contrap: R$

69.396,87

.T Aditivo:18/11/2024

. .962083/24 .FNDE .PM MARI/PB .Alteração para projeto

padrão.

.T Aditivo: 18/10/2024

. .799411/13 .MS .FUNDO ESTADUAL DE

SAUDE DO ESTADO DE

RORAIMA/RR

.Altera vigência:

08/04/2025

.T Aditivo:18/11/2024

. .903702/20 .MCIDADES .PM Santana do

Ipanema/AL

.Altera vigência:

17/05/2025

.T Aditivo:14/11/2024

. .951087/23 .MCIDADES .PM MENDES/RJ .Altera repasse e

contrap: R$ 356.844,03

e R$ 5.066,75

.T Aditivo:18/11/2024

. .943445/23 .MIDR .PM PATY DO

ALFERES/RJ

.Altera contrap: R$

56.404,47

.T Aditivo:18/11/2024

. .920212/21 .MCIDADES .PM Itariri/SP .Altera vigência:

20/10/2025

.Ex-Officio:18/11/2024

. .922322/21 .MCIDADES .PM Itariri/SP .Altera vigência:

28/10/2025

.Ex-Officio:18/11/2024

. .923340/21 .MCIDADES .PM Itarana/ES .Altera vigência:

31/12/2025

.Ex-Officio:18/11/2024

. .850697/17 .MESP .PM Chapecó/SC .1 - O presente

INSTRUMENTO tem por

objeto a aplicação

retroativa da portaria

con

.T Aditivo: 18/11/2024

. .0192773-81/06 .MCIDADES .PM Chapecó/SC .1 - O presente

INSTRUMENTO tem por

objeto a aplicação

retroativa da portaria

con

.T Aditivo: 18/11/2024

. .884675/19 .MIDR .PM Magalhães

Barata/PA

.Altera vigência:

05/11/2025

.T Aditivo:05/11/2024

. .886780/19 .MESP .PM Inhaúma/MG .Altera vigência:

31/12/2024

.Ex-Officio: 18/11/2024

. .887343/19 .MTUR .PM Mucajaí/RR .Altera vigência:

12/02/2025

.T Aditivo:14/11/2024

. .0416279-69/13 .MCIDADES .PM São Bernardo do

Campo/SP

.Altera vigência:

31/12/2025

.T Aditivo:14/11/2024

. .908183/20 .MIDR .PM Maués/AM .Altera vigência:

01/04/2025

.T Aditivo:30/09/2024

. .913273/21 .MESP .PM PARANATAMA/PE .Altera contrap: R$

188.708,64

.T Aditivo: 18/11/2024

. .908552/20 .SUDECO .ESTADO DE MATO

GROSSO/MT

.Altera vigência:

31/12/2025

.T Aditivo:14/11/2024

. .945658/2023 .MCIDADES/CAIXA .PM Guaraciaba do

Norte/CE

.Altera repasse e

contrap: R$ 847.449,11

e R$ 935,34

.T Aditivo: 14/11/2024

. .942334/23 .MIDR .PM Miraíma/CE .Altera CLAUSULAS

QUINTA e DÉCIMA

SEXTA

.T Aditivo:14/11/2024

. .953334/2023 .MCIDADES .PM Jaguariúna/SP .Alteração/inclusão do(s)

dado(s) no item IV do

item CONDIÇÕES

GERAIS

.Termo Aditivo:

14/11/2024

. .CPS 229/2022.

Operação 3003828-00

.Município de

Sidrolândia/MS

.CAIXA .Altera vigência para

23/11/2026

.Termo Aditivo de

12/11/2024

. .961469/24 .MIDR .PM Poço das Antas/RS .Altera contrap: R$

156.197,82

.T Aditivo:15/11/2024

. .966233/24 .MIDR .PM Santa Juliana/MG .Altera contrap: R$

664.964,53

.T Aditivo:14/11/2024

. .950142/23 .MIDR .PM Viçosa/MG .Altera contrap: R$

8.724,04

.T Aditivo:18/11/2024

. .945473/23 .MCIDADES .PM SÃO BENTO DO

UNA/PE

.Altera contrap: R$

73.520,51

.T Aditivo: 13/11/2024

. .939868/22 .MCIDADES .PM Pelotas/RS .Altera contrap: R$

110.301,20

.T Aditivo:15/11/2024

. .838429/16 .MTUR .PM Maragogi/AL .Altera contrap: R$

616.558,37

.T Aditivo:14/11/2024

RETIFICAÇÃO

No extrato do Termo Aditivo de alteração de vigência do contrato de repasse
nº 871029/2018/MAP/CAIXA, publicado no DOU de 18/11/2024, seção 03, página 88, onde
se lê T Aditivo:13/11/2024 , leia-se: T Aditivo: 30/10/2024.

CENTRALIZADORA NACIONAL CONTRATAÇÕES

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato nº 10900/2024. Objeto: Patrocínio ao projeto WORLD PRESS PHOTO 2023-2024
(FORTALEZA/CE E RECIFE/PE; Contratada: CAPADÓCIA PRODUÇÕES ARTÍSTICAS E CULTURAIS LTDA;
CNPJ: 09.449.763/0001-99; Contratante: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, por intermédio de sua
Centralizadora Nacional de Contratações - CECOT, CNPJ nº 00.360.305/0001-04. Valor Global: R$
710.000,00. Enquadramento legal: Contratação Direta conforme art. 27, parágrafo 3º, da Lei
13.303/2016. Vigência: 18/11/2024 à 10/04/2025. Data de Assinatura: 18 de novembro de 2024.

Contrato nº 10.992/2024 Objeto: Patrocínio do projeto Salão do Imóvel ADEMI-ES TOP 100
Contratada: ASSOCIAÇÃO DE EMPRESAS DO MERCADO IMOBILIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO
SANTO ADEMI-ES; CNPJ: 27.542.471/0001-88; Contratante: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, por
intermédio de sua Centralizadora Nacional de Contratações - CECOT, CNPJ nº 00.360.305/0001-04.
Valor Global: R$ 50.000,00 Enquadramento legal: Contratação Direta conforme art. 27, parágrafo
3º, da Lei 13.303/2016. Vigência: 18/11/2024 à 28/02/2025 Data de Assinatura: 18/11/2024.

Contrato de Locação com condições suspensivas e outras avenças nº 10973/2024. Processo
Administrativo 5688.01.01569.0/2024. Objeto: locação de imóvel a construir para as novas
instalações da AGÊNCIA VILA MATILDE/SP, em seu novo endereço, na Rua Dr. José Paulo,
nº 111, Vila Matilde, São Paulo/SP. Fundamentação Legal: Dispensa de Licitação, com base
no art. 29, V, da Lei nº 13.303/16 e art. 41 do RLCC - Regulamento de Licitações e
Contratos da CAIXA. Locatária CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, CNPJ 00.360.305/5614-83;
Locador: Praca Toco Empreendimentos Imobiliários Ltda., inscrita no CNPJ
51.197.468/0001-59. Data de assinatura: 18/11/2024; Valor de aluguel mensal de R$
61.000,00 a partir da data do recebimento do imóvel; Prazo de Vigência da locação: 60
meses.

Contrato nº 10067/2024. Processo Administrativo nº 5688.01.1686.01/2024 Objeto: Patrocínio do
projeto 45º CONGRESSO BRASILEIRO DA PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR; Contratada: ABRAPP -
ASSOCIAÇAO BRASILEIRA DAS ENTIDADES FECHADAS DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR; CNPJ:
50.258.623/0001-37; Contratante: CAIXA DISTRIBUIDORA DE TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS
S.A, CNPJ 42.040.639/0001-40. Valor Global: R$87.420,00 (oitenta e sete mil, quatrocentos e vinte
reais) Enquadramento legal: Contratação Direta conforme art. 27, parágrafo 3º, da Lei
13.303/2016. Vigência: 16/10/2024 à 16/01/2025. Data de Assinatura: 16 DE OUTUBRO DE 2024.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 5688.01.1744.0/2024. Contrato: 11053/2024. Contratante: Caixa Econômica
Federal, CNPJ: 00.360.305/5614-83. Contratada: SEGURPRO TECNOLOGIA EM SISTEMAS DE
SEGURANÇA ELETRÔNICA E INCÊNDIOS LTDA. CNPJ: 07.616.290/0001-41. Objeto: prestação
de serviços de locação de Sistemas de Alarme, prevendo instalação, remanejamento,
desativação, desinstalação, e manutenção corretiva de equipamentos e acessórios, para
Unidades da CAIXA nos estados do Maranhão, Piauí, Ceará, Rio Grande do Norte, Paraíba
e Pernambuco, pelo prazo de 180 (cento e oitenta) dias, com vigência a partir de
18/11/2024. Valor Global: R$ 2.412.507,48. Data da assinatura: 14/11/2024.
Fundamentação Legal: artigo 29, XV, da Lei 13.303/16.

AVISOS DE LICITAÇÕES
LICITAÇÃO CAIXA Nº 361/5688-2024

Objeto: Registro de preços para fornecimento, aquisição, instalação,
transporte e testes de partida (start-up) de Nobreaks para unidades da caixa
localizadas na Região Sul, abrangendo os estados do Paraná, Santa Catarina e Rio
Grande do Sul. Credenciamento: até às 09h30min do dia 13/12/2024. Recebimento das
propostas: até às 10h00 horas do dia 13/12/2024. Recebimento dos lances: das 11h00
horas até às 11h30min do dia 13/12/2024 - acrescido do horário randômico. Processo
Administrativo: 5688.01.1875.0/2024. Todos os horários são de Brasília/DF.
Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico:
www.licitacoes.caixa.gov.br. Contato e-mail: cecot10@caixa.gov.br.

NÚBIA M P CALDEIRA
Licitadora

LICITAÇÃO CAIXA Nº 371/5688-2024

Objeto: Registro de Preços para serviço comum de engenharia (SCE) para
fornecimento e instalação de sistema de ar-condicionado para as unidades da CAIXA
vinculadas à CILOG/GO, localizadas nos estados do Mato Grosso e Mato Grosso do Sul.
Credenciamento: até às 23h59 do dia 12/12/2024. Recebimento das propostas: até às
09h00 do dia 13/12/2024. Recebimento dos lances: das 10h30 até às 11h00, acrescido
de horário randômico, do dia 13/12/2024. Processo Administrativo:
5688.01.1766.0/2024. Todos os horários são de Brasília/DF. Disponibilização do edital e
informações no endereço eletrônico: www.licitacoes.caixa.gov.br. Contato e-mail:
cecot10@caixa.gov.br.

ANTONIO MANOEL DE ANDRADE